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مجید تــربــت زاده  لازم نیست 
همین حالا ماشین حساب برداشته 
و حساب و کتاب کنید 107 میلیون 
ً چهار سال پیش از جیب  یورویی که مثلا
مالباختگان رمزارز »کینگ مانی« رفته، 
با قیمت امــروز ارز چقدر می شود؟ به 
جایش، چون دست کم حکم سه متهم اصلی این پرونده 
روز گذشته صادر شده، این مطلب را به دقت بخوانید و اگر 
اهل سرمایه گذاری در زمینه ارز دیجیتال و این جور چیزها 

هستید، حواستان را بیشتر جمع کنید.

بازاریابیشبکهای◾
البته من به جای شما عدد 107 میلیون یــورو را ضرب در 
مثلا70ًهزارتومان کردم و ماشین حساب، عدد E12 7/49  را 
جلو رویم گذاشت! لابد منظورش این بود که تعداد صفرهای 
»تومان« مورد نظر و رقم کلاه برداری خیلی بالاتر از ارقام و 
اعــدادی است که من و شما با آن سروکار داریــم. بنابراین 
بی خیال این ارقام نجومی شده و سراغ تکمیل مطلب رفتم.

شما هم اگر یادتان نباشد، بیشتر از 4هزارو100 شاکی پرونده 
که صابون شرکت »بادران گستران« به رختشان خورده بود، 
سال های 1398 تا 1400 و ارز دیجیتال »کینگ مانی« را خوب 

یادشان است.
»بادران گستران« سال 1389 به عنوان یک شرکت بازاریابی 
شبکه ای تأسیس شــد. ایــن شرکت ها هــمــان طــور کــه از 
اسمشان پیداست فقط بازاریابی و رساندن محصول به 
دست مصرف کنندگان را به عهده دارنــد. محصولاتی که 
توسط شرکت ها و کارخانه های دیگر تولید شده و توسط 
بازاریاب های متعدد )که در واقع مشتریان شرکت بازاریابی 
شبکه ای هستند( به فــروش می رسد. مشتریان یا همان 
بازاریاب ها، پورسانت بگیر هستند و در ازای مشتری تازه ای 
که به مجموعه اضافه کنند پورسانت یا جایزه و تخفیف 
نصیبشان مــی شــود. تا اینجای کــار هیچ مشکلی وجود 
ندارد و »بادران گستران« هنوز کلاهبردار نیست و دارد یک 
فعالیت مشروع و قانونی انجام می دهد. پایه گذاران شرکت 
هم »فریدون قربانیان مشهدی« و همسرش »سیده شهره 
موسوی« هستند و البته فرزندانشان )فرشید، فرنوش و 
شیدا( هم در ادامه به مجموعه اضافه شده و در هیئت مدیره 
حضور دارنــد. حتی اینکه قربانیان و همسرش همزمان 
نامشان در هیئت مدیره 9 شرکت دیگر با پست و سمت های 
مختلف دیده می شود، به نظر مشکلی ندارد و شاخک های 
هیچ ناظری به آن ها  حساس نشده است. به هر حال بعداً 
مشخص می شود که  نه دور از چشم دیگران بلکه خیلی 
آشکارا یکی از این شرکت ها که سال 86 توسط همین دو 

نفر پایه گذاری شده، قرار بوده در 
زمینه نیروگاه های برق-آبی فعالیت 

کند و سال 87 هم سهامش را در بورس به فروش گذاشته و 
سال 1393 در اوج فعالیت »بادگستران« اعلان ورشکستگی 
کرده است. قربانیان و همسرش هم تمام تلاششان را متوجه 
»بادران« کرده اند که درآمدش سرشار و کم  دردسر است و با 
گسترش در بسیاری از نقاط کشور بیشتر از 70درصد سهم 
بازاریابی شبکه ای کشور را به خودش اختصاص می دهد. 
شاید همین گسترش و شعبه زدن ها و بعد استقبال کم نظیر 
سرمایه گذاران و بازاریابان و ورود انبوه پول و سرمایه ، به مرور 
مؤسسانش را قلقلک می دهد که با کمی زحمت بیشتر، به 

درآمد سرشار ارزی هم دست پیدا کنند.

اطلاعیهوزارتاطلاعات◾
احتمالاً برخی از فعالان و سرمایه گذاران در این شرکت از 
سال 1399 و یا حتی پیش از آن و بالاگرفتن فعالیت شرکت 
بادران در زمینه ارزدیجیتال متوجه شده بودند که اوضاع 
مشکوک است، اما اوایل مهر سال1400 بود که با اطلاعیه 

وزارت اطلاعات، گند کار درآمــد! 
در این اطلاعیه آمده بود: »... یکی 

شبکه های سازمان یافته کــلاه بــرداری در از بزرگ ترین 
سطح کشور شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. این باند با 
فریب افکار عمومی و تشویق افراد به خرید و سرمایه گذاری 
ــزارز مجعول »کینگ  مانی«، مبالغ هنگفتی را از  در رمـ
زیرمجموعه های خود کسب کــرده و با ایجاد نوسان های 
ساختگی در قیمت رمزارز ادعایی، اقدام به خرید و فروش 
آن کرده اند. در این عملیات اعضای این باند با حکم مرجع 
قضایی دستگیر و به  دلیل تعداد زیاد مالباختگان، پرونده 
آنان در سیر مراحل قضایی است«. اینکه در اطلاعیه وزارت 
بازرگانی از اصطلاح »رمــزارز مجعول« استفاده می شود 
یعنی گردانندگان مجموعه »بادران« خودشان هم اتفاقی 
به دام بازار ارز دیجیتال نیفتاده اند و برای کلاه برداری به اسم 
ارز دیجیتال کلی نقشه و برنامه داشته اند. بررسی هایی که 
توسط متخصصان در همان سال 1400 انجام شد نشان داد 
طراحان وب سایت ارز »کینگ مانی« آن را جوری طراحی 
کرده اند که مثلاً در اصل سوئدی به نظر برسد و بنیان گذاران 

آن هم انگار خارجی ها هستند. هرچند بررسی ها نشان 
مــی داد 73درصــد ترافیک ورودی سایت در همان سال از 
طرف ایران بوده است و سرنخ ماجرا نه به سوئد بلکه کشور 
خودمان برمی گردد. برخی گردانندگان این وب سایت پیش از 
اطلاعیه وزارت اطلاعات اعلام کرده بودند ارز»کینگ مانی« و 
وب سایتش متعلق به امروز و دیروز نیست که بشود اسمش 
را جعلی و کلاه برداری گذاشت، بلکه خیلی قدیمی تر از این 
حرف هاست. این در حالی بود که اگر کسی اطلاعات دامنه 
KingMoney.io را در اینترنت پیگیری می کرد متوجه 
می شد در ماه پنجم سال 2019 میلادی این دامنه ثبت شده 

است و قدمت و پیشینه ای ندارد. 

مستندکلاهبرداری◾
ساده اش می شود این که گردانندگان یک شرکت بازاریابی 
شبکه ای خودشان پول و ارز دیجیتالی ساخته، خودشان 
ــالا بـــرده و ســهــامــداران و  قیمت آن را بــه صـــورت کـــاذب ب
بازاریاب ها را تشویق کرده اند تا پول و سرمایه شان را ابتدا 
به یورو بگیرند، بعد به بیت کوین و بعدتر به »کینگ مانی« 
تبدیل کنند. برخی هم اگر زرنگی کرده و سرمایه شان را نزد 
شرکت به صورت بیت کوین حفظ کرده بودند، یک روز در 
سایت متوجه شده اند بیت کوین هایشان پریده و دیگر 
وجود نــدارد! مستند اینکه دقیقاً چه اتفاقی افتاده بود و 
گردانندگان »بادران گستران« چطور با ارز دیجیتال جعلی، 
پول هنگفت به جیب زده بودند را می شود در صحبت های 
برخی مالباختگان دید: »اواخر سال 94 وارد شرکت بادران 
شـــدم.  ابتدا در یکی از جلسات اعــلام شد شرکت پنل 
بین الملل را فعال کرده است و ما با خرید آن، جایگاه را فعال 
کردیم... هر دو نفری که خرید می کردند 30 یورو پاداش 
دریافت می شد و من هم به صورت یورو پورسانت می گرفتم... 
بعدها شرکت اعلام کرد شما علاوه بر یورو می توانید ارز 
دیجیتالی هم دریافت کنید... بعدها دوباره اعلام کرد دیگر 
امکان پرداخت یورو نیست و شما باید ارز دیجیتالی به  عنوان 
پورسانت کار های خود دریافت کنید. اوایل برای جلب اعتماد 
بیت کوین می دادند و پس از مدتی فقط »کینگ مانی«... 
سال1399 اعلام کردند کینگ مانی شما را ثروتمند خواهد 
کــرد... با وجود این، من همه پول و پورسانت خودم را نزد 
شرکت از کینگ مانی به بیت کوین تبدیل کرده بودم. منتظر 
بودم وقتی قیمت بیت کوین بالا رفت سرمایه خودم را خارج 
کنم. اما یک باره سایت شرکت اعلام کرد برداشت بیت کوین 
بسته شده! قیمت بیت کوین تا 64 هزار دلار هم رسیده بود، 
ولی ما نمی توانستیم ارز خودمان را خارج کنیم. بعد هم که 
سایت به روزرسانی شد متوجه شدیم بیت کوین های ما را 

تبدیل به کینگ مانی کرده اند!«   
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 برگزاری کنفرانس جهانی خلع سلاح هسته ای در سال1389 
بیست وهشتم فروردین  سال1389 نخستین کنفرانس جهانی خلع سلاح هسته ای 

و عدم اشاعه آن به میزبانی کشورمان برگزار شد. این کنفرانس با عنوان »انرژی 
هسته ای برای همه، سلاح اتمی برای هیچ کس« به مدت دو روز در تهران برگزار شد 

و سخنگوی وقت وزارت خارجه هدف از انتخاب این عنوان را تأکید بر جدیت ایران 
در به کارگیری انرژی صلح آمیز هسته ای به عنوان یکی از حقوق اولیه کشورها 

اعلام کرد.

 درباره »کینگ  مانی« یکی از بزرگ ترین پرونده های کلاه برداری کشور
 که حکم متهمانش دیروز صادر شد

749 با مقدار 
معتنابهی صفر جلویش!

مادرانه

 سکینه تاجی   طبقروالهرشبهمهکارهاراگذاشتهبودم
برایبعدازساعت۱۰.وقتیکهبچههامیخوابندومیشود
فقطچندساعتیازشغلمـــادریمرخصیگرفتبرای
رسیدگیبهدیگرنقشها.دیشبامافرقداشتهمینکه
گوشیرادستگرفتموخواستمشروعکنمبهکار،اولینخبرهاآمد...زندگی
راولکردمونشستمپایکانالهایخبری،ساعتکهازیکگذشتفهمیدم
هیجانبهجزقلبم،داردمعدهراهمسوراخمیکند.دستهایمموقعیکه
میخواستمهمانطورسرپاوروبهتلویزیونلقمهاینانبکنموبهدهانببرم،
میلرزید.خبرهاوتصویرهاراپشتسرهمبیوقفهدنبالمیکردموالبته

شوقیشیرینهمدروجودممیپیچید.
یکیازفیلمهاراانگارازصحنمسجدالاقصیگرفتهبودند.درنیمهشب
خالیوخلوتمسجد،ستارههاییدنبالهدار،چشمکزناندرسیاهی
آسمانقدسپیشمیرفتندتابرسرشیطانمجنونومستیبهناماسرائیل
فروبریزند.حسغروروقدرتچنانمنراگرفتهبودکهانگارخودمپایلانچر
موشکهاایستادهوروانهشانکردهبودم!درکنارآنهمهحسخوباماانگار
نگرانیتمامزنانزمیندرگوشهایازقلبمجمعشدهبودوسنگینیمیکرد.
کودکانمزیرسقفامناینخانه،دررختخوابگرمونرمشانخوابیدهبودند،
خودماماخوابازدلوجانمپریدهبود.وقتیبهچهرهمعصومومظلومشان
درخوابنگاهکردمباخودمگفتم،امشبشبیبودکهمازنانایرانومادران
سرزمینفلسطینمثلهمشدیمدرحالیکهدرآنساعاتاصلاًشبیههم
نبودیم!آنهاقراربودبعدازماههابیخوابیهمینیکشبرادرآرامشو
سکوتبهصبحبرسانندوبچههارابغلکنندودرهولوهراسهیچبمب
وموشکینباشندوماهمینیکشبراتاصبحپلکرویهمنگذاشتیم.
امابیخوابیازشوقویکشبهماکجاودلشورهوترسهمیشگیآنمادران
کجا؟ما،ماییکهحتیصدایموشکهابهگوشماننرسیددرآننیمهشب

26فروردین،ترسیدنِسلطنتترسرابهچشمدیدیموبعدخوابیدیم!

شبیه و بی شباهت به هم!

ناکامی در یافتن حیات فرازمینی یکی از پرسش های مهم دنیای 
علم است. استاد اخترفیزیک »دانشگاه منچستر« در مقاله 
جدیدی مدعی شده است هوش مصنوعی می تواند مسئول 
نرسیدن بشر به تمدن های پیشرفته کیهان و حیات بیگانه 

باشد.
وی در این مقاله نشان می دهد هوش مصنوعی ممکن است توضیحی برای 
این پرسش باشد که چرا ما هنوز با تمدن های پیشرفته فناوری در نقاط دیگر 

جهان روبه رو نشده ایم.
فرضیه های زیـــادی بــرای توضیح دادن ایــن پرسش وجــود دارنـــد کــه چرا 
ستاره شناسان هیچ نشانه ای مبنی بر وجود حیات بیگانه در مجموعه وسیعی 
از داده هــای نجومی جمع آوری شده در 60 سال گذشته کشف نکرده اند. 
ازجمله این فرضیه ها می توان به »پارادوکس فرمی، فرضیه باغ وحش و نظریه 

جنگل تاریک« اشاره کرد.
در این مقاله آمــده است هوش مصنوعی می تواند یک فیلتر قوی باشد. 
استدلال گرت این است که روبه رو شدن هر تمدنی با یک مانع جهانی یا چالش 

غیرقابل عبور، مانع از ظهور حیات هوشمند می شود.
به گفته این استاد اخترشناس، هوش مصنوعی می تواند مسئول فقدان 
تمدن های فناورانه پیشرفته باشد، زیرا این فیلتر پیش از آن ظاهر می شود که 
یک تمدن بتواند به سفر چندسیاره ای دست یابد. نکته ناامیدکننده تر اینکه 
استدلال گرت نشان می دهد طول عمر معمول هر تمدن فنی کمتر از 200 سال 
است. با وجود این، همه ماجرا با غم و اندوه همراه نیست، زیرا هوش مصنوعی 

مزایایی هم دارد.
دانشمندان می گویند هوش مصنوعی مانند هر فناوری دیگری، با وجود 
همه خوبی های بالقوه ای که ممکن است داشته باشد، ظرفیت بسیار بالایی 
برای آسیب رساندن دارد. جای تعجب نیست که انقلاب هوش مصنوعی، 
نگرانی های جدی را در مورد مسائل اجتماعی مانند جایگزینی نیروی کار، 
سوگیری در الگوریتم ها، تبعیض، شفافیت، تحولات اجتماعی، پاسخ گویی، 

حفظ حریم خصوصی و تصمیم گیری اخلاقی ایجاد کرده است.
اگرچه این نگرانی های اخلاقی و اجتماعی نیازمند بررسی جدی هستند، 
اما دانشمندان استدلال می کنند ممکن است آن ها عوامل مؤثر در سقوط 

تمدن نباشند.
در ســـال2014 »استیون هاوکینگ« به طور آشکار هشدار داد اگر هوش 
مصنوعی بتواند توانایی تکامل مستقل را بدست آورد، خود را دوباره با سرعت 
فزاینده ای طراحی کند و به ابرهوش مصنوعی تبدیل شود، به نوع بشر پایان 

خواهد داد. 

چرا آدم فضایی ها را پیدا نمی کنیم؟

»سخنرانی درباره شکلات« عنوان کتابی 400 ساله است که 
به موضوع شیرین شکلات پرداخته؛ کتابی کمیاب که تنها 
سه نسخه از آن باقی  مانده و برخی معتقدند قدیمی ترین 
کتاب شکلاتی جهان است که فقط به موضوع شکلات 

پرداخته است.
حالا این روز ها قرار است یک نسخه از آن در حراجی در 
کشور پرتغال با قیمت پایه 2هزار یورو به حراج گذاشته 
شود. این کتاب اثر »سانتیاگو دو والورده توریس« پزشک 
و استاد دانشگاه اسپانیایی است که در پنج فصل به 
موضوعاتی مثل دســتــور پخت، تحقیق های علمی، 
توصیه های پزشکی و مسائل فرهنگی شکلات اشاره 

کرده است.
ــن خــوراکــی جـــذاب جــهــان کــه ســالانــه بیش از  ــا راز ای ام
200میلیارد دلار از اقتصاد جهان را به خود اختصاص 

داده، چیست؟

چراخوردنشکلاتبرایماشیریناست؟◾
در گذشته تصور بر این بود طعم و بوی شکلات، دل انسان ها 
را برده، اما تحقیق پژوهشگران نشان داده بیشتر از طعم و 
بوی شکلات، بافت متفاوت این خوراکی است که ما را معتاد 
خود می کند؛ بافت منحصربه فردی که موجب می شود 
شکلات را در دهانمان بگذاریم آب شود که این ویژگی، در 

دیگر شیرینی ها و غذا های خوشمزه وجود ندارد.
قیمت جهانی این شیرینی خوشمزه هر روز بالاتر می رود و 
این روز ها عاشقان شکلات را نگران کرده است. البته دلیل 
اصلی آن، رکود بی سابقه عرضه آن است. براساس گزارش 
سازمان بین المللی کاکائو، میزان عرضه این کالا برای سومین 
سال متوالی، حدود ۵00 هزار تن، کمتر از تقاضای آن است 

که معادل حدود یک دهم بازار جهانی خواهد بود.
مثلاً در ماه فروردین امسال، نرخ قرارداد های کوتاه مدت 
شکلات در بازار معاملاتی نیویورک، به رکورد بی سابقه 10 

هزار و 80 دلار در هر تن رسیده که کم نظیر است.

آیاشکلاتبرایسلامتیمامفیداست؟◾
کاکائو که ماده اصلی تشکیل دهنده شکلات است، البته 
از ســال هــای دور، به عنوان اکسیر سلامتی مــورد توجه 
پژوهشگران قرار داشته است، اما به تازگی دانشمندان 
پی برده اند این خوراکی جــذاب، اثری مثبت بر سیستم 
قلبی عروقی انسان می گذارد. فلاوانول های فعال موجود در 
کاکائو، سبب تولید گاز نیتریک اکسید بیشتری در بدن ما 
می شوند و رگ ها را گشادتر می کنند تا خون، راحت تر در 

بدن به حرکت درآید.

خواندنیخواندنی

ماجرای جالب 
شکلات 2هزار 

یورویی!

آن بالاعلم و زندگی

 گوشت گیاهی
 شما را به دیابت مبتلا می کند

حفاظت از خانه 
با پینت بال و گاز اشک آور!

پرندگان 
در خواب هم آواز می خوانند

ــرادیکهگوشتگیاهیمصرف تحقیقیجدیدنشانمیدهداف
میکنندقندخونبالاتریدارندواینامرآنهارادرمعرضریسکابتلا

بهدیابتوبیماریهایقلبیقرارمیدهد.
تحقیقاتپیشینحاکیازآنبودکهرژیمغذاییگیاهیمیتواند

ریسکابتلابهدیابتراتا2۵درصدکاهشدهد.
محققانمعتقدنددلیلاینامرکربوهیدراتیاستکهبهشکل
افزودنیبهمحصولاتگوشتگیاهیاضافهمیشودوممکناست
قندخونرابیفزاید.علاوهبرآنسدیمبدنافرادیکهازگوشتطبیعی
استفادهکردهبودندنیزکمترازگروهیبودکهگوشتگیاهیخوردند.
درگذرزمــانقندخونبالاممکناستبهدیابتمنجرشودوبه

رگهایخونیواعصابآسیببرساند.

استارتآپیاسلوانیایینخستیندوربینامنیتیهوشمنددنیا
راابداعکردهکهنهتنهامزاحمانرارصدمیکند،بلکهبادقتبالا
باگلولهرنگبهافرادمزاحمشلیکوحتیگازاشکآورمنتشر

میکند.
ایندوربینازسیستمهدفگیریاتوماتیک،شناساییچهره
وتصمیمگیریمبتنیبرهوشمصنوعیبرایشناساییافراد
ناشناسدرملکفرددرروزیاشباستفادهمیکند.اینسیستم
حتیبهافرادناشناسهشدارمیدهدواگرآنهاتوجهینکنند
ودربــازهزمانیمشخصواکنشنشانندهند،ایــنسیستم
شلیکگلولهپینتبالراآغازمیکندتابعدپلیسبتواندمزاحم

راشناساییکند.

محققانمیگویندهنگامیکهپرندگانمیخوابند،بخشیازمغز
آنهاکهبهآوازخواندندرطولروزاختصاصدارد،فعالباقیمیماند
والگوهاییرانشانمیدهدکهشبیهالگوهاییاستکههنگامبیداری

ایجادمیشود.
محققانپیشترنشاندادهبودنداینالگوهایمغزیماهیچههای
صوتیپرندهرافعالمیکنندوآنهــاقــادرخواهندبودبهصورت
بیصدادرهنگامخوابآوازبخوانند.اماتاکنونترسیمنحوهپردازش

اینفعالیتشبانهممکننبودهاست.
بهگفتهدانشمندانتجزیهوتحلیلفعالیتعضلانیدرطولخواب،
الگوهایفعالیتثابتیرانشاندادکهمربوطبهآوازهایتولیدشده

توسطپرندهگوگردیدرطولروزبود.


